gleichen Angebote werden jeden Mittwoch und Donnerstag gemacht: Dann bricht der Wagen zur 

humanitären Mission in den Busch auf und fährt zu Dörfern, die fernab von jeder medizinischen Versorgung 

liegen. 

Für das Jahr 2019 beläuft sich die Zahl medizinischer Behandlungen auf 6.687 (sechstausendsechshundert-

siebenundachtzig), d.h. eine Erhöhung um 17% im Vergleich zum Vorjahr. 

Die folgende Tabelle zeigt die Einsätze nach Stadtviertel, behandeltem Personenkreis und Anzahl der 

Behandlungen: 

➢ Sprechstunden in der Stadt: 

Ort Erwachsene Kinder Schwangere GESAMT

[...]

Operationen) mit ein, lässt sich beobachten, dass insgesamt die Zahl der Behandlungen einen Anstieg von 

etwa 60 % verzeichnet. 

9.5. Chirurgische Einsätze deutscher Ärzte 

Im Laufe von zwei Einsätzen - einer von Ende Februar bis Ende März und ein weiterer von Ende Oktober bis 

Anfang November 2019 - konnten insgesamt 293 (zweihundertdreiundneunzig) Operationen unentgeltlich 

durchgeführt werden. Seit dem ersten Einsatz im Jahr 2019 nach der Eröffnung unserer Klinik mit 

Operationssaal wurden die Operationen in Antananarivo in unserem eigenen Krankenhaus durchgeführt und 

nicht mehr in Kooperation mit einem öffentlichen Krankenhaus wie zuvor.